Республика Бурятия
Администрация муниципального образования

«Город Северобайкальск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №
« № »  1-LP^ rJu  . 2Ш Г,

О создании муниципального автономного
учреждения культуры «Централизованная
библиотечная система» путём изменения типа
существующего муниципального учреждения
культуры «Централизованная библиотечная
система»

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 г. №7 «О некоммерческих
организациях», от 08,05.2010 г. >683 «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерация в связи с совершенствованием правового
положения государственных (муниципальных) учреждений», Постановлением
администрации муниципального образования «город Северобайкальск» от 31.08.2011 г.
№989 «Об утверждении порядков создания» реорганизации* изменения типа и ликвидации
муниципальных» казённых и бюджетных учреждений, утверждения уставов. Положений
муниципальных, бюджетных и казённых учреждений и внесения в них изменений, а также
Положения об определении структуры, компетенции и срока полномочий и порядке
формирования органов управления муниципальных бюджетных и казённых учреждений»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать с 01.01.2012 г. Муниципальное автономное учреждение культуры
«Централизованная библиотечная система» (далее автономное учреждение) путём
изменения типа существующего муниципального учреждения культуры
«Централизованная библиотечная система».

2. Определить подведомственность Муниципального автономного учреждения
культуры «Централизованная библиотечная система» отделу культуры администрации
муниципального образования «город Северобайкальск».

3. Отделу культуры администрации муниципального образования «город
Северобайкальск»:

3.1. Осуществлять от имени администрации муниципального образования «город
Северобайкальск» переданные полномочия Учредителя автономного учреждения в
соответствии с Постановлением администрации муниципального образования «город

2
Северобайкальск» от 29,09,2011 г. №1130 «О наделении структурных подразделений
администрации муниципального образования «город Северобайкальск» функциями и
полномочиями учредителя в отношении муниципальных учреждений муниципального
образования «город Северобайкальск».

3.2. В срок до 01.01.2012 г. разработать и утвердить Устав и муниципальное
задание автономного учреждения.

3.3. В недельный срок со дня регистрации автономного учреждения назначить
членов Наблюдательного совета автономного учреждения.

3.4. Осуществлять финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
автономного учреждения в пределах средств бюджета муниципального образования
«город Северобайкальск» на соответствующий финансовый год.

3.5. В месячный срок осуществить регистрацию автономного учреждения.
3.6. Осуществить иные предусмотренные действующим законодательством

действия, связанные с созданием автономного учреждения.

4. Утвердить перечень имущества, закреплённого на праве оперативного
управления за автономным учреждением {Приложение №1).

5. Утвердить перечень недвижимого имущества муниципального автономного
учреждения культуры (Приложение №2),

6. Утвердить перечень особо ценного движимого имущества муниципального
автономного учреждения культуры (Приложение №3).

7. Признать утратившим силу Постановление от 17.05.2011 г. №491 «Об
утверждении перечня особо ценного движимого имущества муниципального учреждения
культуры «Централизованная библиотечная система», Постановление от 06.04.2011 г.
№357 «Об утверждения перечня недвижимого имущества, закреплённого за
муниципальным учреждением культуры «Централизованная библиотечная система».

8. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя
главы по социальным вопросам Н.И.Рандину.

9. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

РусеихМ Г.
2-06-75